En tibi Christum ipse ex se gossipium est blandum, filius David, misericors, agnus mansuetus, filius ouiculae mitissimae, qua nulla in om- nibus caeli terraeque gregibus mitior apparuit. Hinc blandae mansuetudini oleum gratiae su- perinfunde abundantissimum: cui ita sunt per- mixtus vt ex eo ad omnes deriuetur: *Vidimus eum plenum gratia & veritate etc. & de pleni- tudine eius nos omnes accepimus.* Quae gratia quis erga coelestem Patrem amor? Hic est ille, quo disponitur vt igne Zeli succendatur ardentiori. Patre amat amore super omnes excellenti, amo-

re quo non possis imaginari feruentiorem, vnde Patris aduersus offensam, Zelo commouetur, quo torus inardescit, quo cordis eius intima exeduntur, & velut ignis compressus percutitur, frustaque prostruit, sic honoris patrem Zelas, ad hoc quod agit eam infligit impetuosius. Quin imo idcirco in vobis nullus feruet honoris Dei Zelus, qui non illum vt patrem affectuore di- ligitis. Prorsus admirabile est quod inter Chri- stianos agitur, qui se iactant Deum habere pa- trem, & vt Catholicus non habetur, qui quoti- die non illi dicit: *Pater noster qui es in caelis:* & notem nihilominus, tanti tibi refert, quod offensaui, non eu- blasphemis imperatur, petitijs irriteur, celes- phis dedecoretur, ac si Deus ligneus esset, vel aliquis de numero Deorum in India si fidelis, quem nunquam vidisti: quinimo subrides, iocaris, de peccatis confers sermones, quae quilibet alius in Dei commissit ignominiam. Tu videris, an ille sit spiritus filij tuis patris, & intelliges quam omnitemperans amorem Dei cor tuum elan- gueat.

X. Quia Deum non dili- gimus eius ho- norem non eu- ramus.

Orat. 18.

Hoc in primis aduerto, loquitur D. Gregor. Nazianzen. quod iustar ignis exardescas, totus flammatus, quotiescumque quis hoc tangit, quod diligit, & multos asserit esse Iuda proditori comparandos, qui videns opes dilapidari. Zelo nimio incanduit, ob detrimentum, vt leo rugit quando pernitens Magdalenam vnguentum ef- fundit: *Fremebat in eam.* Vt eam velle discerpere videretur. Nec mireris, in promptu est ratio: pecuniam diligebat. O proditorem, exclamat ille, *Ob pecuniam fur alle Zelotypia erga communem* D. Grego. Naz. *astuabit, ac Deum prodit, & triginta argentei vendit.* Hic pater, verum feruentius traditor ille dilexerit Deum an pecuniam, & hoc in te ipso licet iudicare, quantum commoueris, si quis tibi vel minimum in pecunijs adferat detrimentum, vel in horti fructibus, aut in melle camporum, aut in honore tuo per ciuitatem, aut in vxore in foro noceat? Et quam hoc te nihil mouet quod Deus vendatur, blasphemetur, proedatur, offenda- tur? Euidens signum extincti amoris, qui si ter- ueretur, Zelum exardet.